
Αναρτητέα στο Διαύγεια  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της από 11-10-2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

Αριθμός 92 / 2025 

Περίληψη : Σχετικά με  προγραμματική σύμβαση του Δήμου Σκύρου    με την Αστική Μη 

Κερδοσκοπική Εταιρεία (ΑΜΚΕ) «Δίκτυο Μπλε Δήμων» 

 

Στη  Σκύρο, σήμερα την 11η  του μηνός Οκτωβρίου  2025 ημέρα Σάββατο και ώρα 11:00, το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67Α και 67 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) όπως ισχύει σήμερα τροποποιημένο με 

την  παρ.1 του άρθρου 11 του  v. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/13.04.2023 τεύχος Α’),  και  ύστερα από την με 

αρ. πρωτ 7250 από  7-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του κ. Πρόεδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, η 

οποία γνωστοποιήθηκε αυθημερόν στον δήμαρχο και σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους 

με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο και μήνυμα. 

 Επί συνόλου 15 μελών ανταποκρίθηκαν στην πρόσκληση  έντεκα  (11 )  και συγκεκριμένα: 

       ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1. Ανδρέου Γεώργιος του Εμμανουήλ        Πρόεδρος 

2. Βιργιλίου Άννα του Δημητρίου         Μέλος 

3. Γαβρίλη Ελένη του Δημητρίου     «  δια τηλεδιάσκεψης 

4. Κωστής Ιπποκράτης του Πέτρου              « 

5. Μανωλάκης Γεώργιος του Μαυρίκου  « 

6. Λύκος Γεώργιος του Νικολάου   « 

7. Παναγιώτου Δημήτριος του Γεωργίου  « 

8. Φτούλης Αθανάσιος του Κων/νου   « 

9. Λάμπρος Γεώργιος του Δημητρίου   « 

10. Αγγελής Κωνσταντίνος   του Εμμανουήλ            « 

11. Παπαλημναίου Ευφροσύνη-Μαρία  (Φρύνη)         « δια τηλεδιάσκεψης 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:    - 4 - 
          

1. Μαυρίκος Νικόλαος  του Κων/νου             Αντιπρόεδρος        
2. Μαλαματίνης Γεώργιος  του Ιωάννη                Μέλος      
3. Μπαλωτής Ανέστης του Γεωργίου         « 

4. Ευγενικός Ιωάννης του Δημητρίου        « 

 

Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και   ο κ. Δήμαρχος  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν   από την δημοτική υπάλληλο Μανδηλαρά Μερσύνη 

 

 

 Ο κ. Πρόεδρος θέτει προς συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης το οποίο εισάγεται 

στην συνεδρίαση  με την 141/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής  με ΑΔΑ: ΨΘΥΞΩ1Σ-Ε9Ρ με  

  

 

ΑΔΑ: ΡΞΨΘΩ1Σ-72Ι



την οποία η Δημοτική Επιτροπή διαβιβάζει προς Δημοτικό Συμβούλιο για διατύπωση και 

προσθήκη τυχόν παρατηρήσεων ή επιπλέον προβλέψεων. 

 
Στην συνέχεια ο κ. Πρόεδρος καλεί τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη  
- την υπ’ αρ. 141/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 
- τα άρθρα 100 και 102 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, 
- το γεγονός ότι ο Δήμος Σκύρου αποτελεί μέλος του Δικτύου Μπλε Δήμων, 
- και ότι στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού προγράμματος SEA CLEAR κατατέθηκε στον λογαριασμό   
  του Δήμου ποσό 40.000,00 ευρώ, που προορίζεται για δράσεις του Δικτύου Μπλε Δήμων, 
  και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 1. Εγκρίνει τη σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Σκύρου και της 

Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας (Α.Μ.Κ.Ε.) «Δίκτυο Μπλε Δήμων»,   

2.Η σύμβαση αφορά τη δράση «MERMAID» στο πλαίσιο του έργου «SeaClear 2.0» του 

προγράμματος «Horizon Europe» και υπογράφεται κατόπιν της υπ’ αριθ. 141/2025 απόφασης 

της Δημοτικής Επιτροπής και των διατάξεων του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τα 

άρθρα 100 και 102 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 

3. Αντικείμενο της σύμβασης είναι η υλοποίηση δράσεων προστασίας της θαλάσσιας και 

παράκτιας περιοχής, της απορρύπανσης ακτών και βυθών, της ανακύκλωσης και ανάκτησης 

διχτυών, της μέτρησης μικροπλαστικών και της περιβαλλοντικής εκπαίδευσης, στο πλαίσιο του 

προγράμματος SEA CLEAR. 

4. Το ποσό των 40.000,00 ευρώ, προερχόμενο από χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, το οποίο έχει κατατεθεί στον τραπεζικό λογαριασμό του Δήμου Σκύρου (ως μέλους του 

Δικτύου), έχει εγγραφεί ως δαπάνη στον ΚΑ 35-6737.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 

Σκύρου για το έτος 2025 και αποδίδεται στο «Δίκτυο Μπλε Δήμων», το οποίο είναι ο τελικός 

δικαιούχος και φορέας υλοποίησης του προγράμματος. 

5. Ο Δήμος Σκύρου ενεργεί ως διαχειριστικός εταίρος για τη μεταφορά του ποσού, χωρίς 

εγγραφή της δαπάνης στον προϋπολογισμό του ως ίδιας δαπάνης. 

6. Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος κ. Κυριάκος Αντωνόπουλος να υπογράψει την 

προγραμματική σύμβαση και κάθε σχετικό έγγραφο για την εφαρμογή και ολοκλήρωση αυτής. 

7. Το Δημοτικό Συμβούλιο δεν διατυπώνει περαιτέρω παρατηρήσεις επί του σχεδίου της 

σύμβασης, το οποίο εγκρίνεται ως έχει. 

  

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α.α 92  /  2025 

 

Συντάχθηκε και υπογράφηκε το παρόν πρακτικό 
Ο Πρόεδρος                                                  Τα μέλη 

ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 
Ακριβές απόσπασμα 

 
Ο Πρόεδρος                                                                                                                

Ανδρέου Γεώργιος 

ΑΔΑ: ΡΞΨΘΩ1Σ-72Ι


		2025-10-14T13:32:50+0300
	Athens




